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Motion till Norrköpings kommunfullmäktige 

 

Förskolan förtjänar bättre 

Utbildningsnämnden i Norrköping är idag kommunens största nämnd både till antalet anställda, 
budget och medborgare som omfattas av verksamheten. Nämndens verksamhet omfattar alla barn 
och ungdomar i kommunen från förskolan upp till gymnasieåldern. I Norrköpings kommun finns över 
90 kommunala förskolor, över 40 kommunala grundskolor och 6 kommunala gymnasieskolor med 
sammanlagt över 5000 anställda. Utöver ansvaret för dessa har kommunen ett tillsynsansvar över 
fristående förskolor och ett skolpliktsansvar för alla barn i kommunen. Verksamheten är minst sagt 
omfattande.   

Norrköping skiljer sig från flera andra kommuner samma storlek genom att vi har all förskole- och 
skolverksamhet samlad under en nämnd. Det gör att vi som sitter i utbildningsnämnden måste ha 
väldigt breda kunskaper och ha koll på många frågor samtidigt. Det är inte omöjligt men det tar 
mycket tid och gör det svårt att som fritidspolitiker leva upp till förväntningar på tillgänglighet för 
frågor och synpunkter från medborgare, personal och intresseorganisationer. 

På senare år har också kraven och lagstiftningen kring förskoleverksamheten skärpts. Några exempel 
är att sen 2018 har förskolan ett undervisningsuppdrag. Sedan 2019 ska det av kommunen som en 
del av tillsynen av fristående förskolor göras ägar- och ledningsövningar av huvudmännen för 
fristående förskolor.  Sedan den 1 juli 2023 måste alla kommuner arbeta för att fler barn ska gå i 
förskolan. Kommunens ansvar för förskolan är numera mycket större än att enbart erbjuda 
barnomsorg. I många andra kommuner både större och mindre än Norrköping har man valt att 
organisera förskoleverksamheten separat i en egen förskolenämnd.  

Inför varje ny mandatperiod brukar den politiska organisationen i kommunen ses över. 
Vänsterpartiet anser att tiden är mogen att även i Norrköping överväga inrättandet av en separat 
förskolenämnd. För att ge Förskolan det politiska utrymme den förtjänar. Det skulle också underlätta 
för utbildningsnämndens ledamöter att kunna fokusera på skolverksamheten. För att alla partier ska 
kunna diskutera vad det skulle innebära att ha en förskolenämnd i Norrköping behöver frågan först 
utredas. 

 

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- Att Norrköpings kommun utreder fördelar, nackdelar, konsekvenser och möjligheter med 
att inrätta en förskolenämnd. 

 

 

Elin Melander 


